



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios



Assinado eletronicamente por:

Fernando de Sousa

CPF: ***.239.163-**

em 24/04/2023 17:11:34

IP com n°: 192.168.1.38

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=452



SUMÁRIO

TERMO DE ADESÃO

- ✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2023 - TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- ✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2023 - TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- ✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2022 - TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2023

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio da Secretária Municipal de Saúde, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços Nº 001/2023, oriunda do Processo Administrativo nº 015/2022 - Pregão Eletrônico nº 015/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Junco do Maranhão (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços da empresa: **ENERGO EMPREENDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA** - CNPJ nº 11.416.408/0001-65, cujo objeto consiste na prestação de serviços de dedetização nos prédios da rede de saúde do município de Vila Nova dos Martírios - MA, conforme especificações abaixo:

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valores em (R\$)	
				Unitário	Total
1	Serviço de dedetização e barreira química interna nos prédios públicos.	M²	53.200	1,03	54.796,00
2	Serviço de descupinização (convencional, barreira química e injeção) nos prédios públicos.	M²	53.200	1,03	54.796,00
3	Serviço de desratização nos prédios públicos	M²	53.200	1,03	54.796,00
Valor Total R\$					164.388,00

Total: R\$ 164.388,00 (cento e sessenta e quatro mil e trezentos e oitenta e oito reais). Vila Nova dos Martírios (MA), 10 de abril de 2023. **Lana Amaral Nunes Vieira** Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2023

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços Nº 001/2023, oriunda do Processo Administrativo nº 015/2022 - Pregão Eletrônico nº 015/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Junco (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços das empresas: **ENERGO EMPREENDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA** - CNPJ nº 11.416.408/0001-65, cujo objeto consiste na prestação de serviços de dedetização nos prédios da rede de ensino do município de Vila Nova dos Martírios - MA, conforme especificações abaixo:

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valores em (R\$)	
				Unitário	Total
1	Serviço de dedetização e barreira química interna nos prédios públicos.	M²	53.360	1,03	54.960,80
2	Serviço de descupinização (convencional, barreira química e injeção) nos prédios públicos.	M²	53.360	1,03	54.960,80
3	Serviço de desratização nos prédios públicos	M²	53.360	1,03	54.960,80
Valor Total Estimado em R\$					164.882,40

Total: R\$ 164.882,40 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Vila Nova dos Martírios (MA), 10 de abril de 2023. **Geovanny de Jesus Soares da Silva Viana** Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2022

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio do Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços Nº 28/2022, oriunda do Processo Administrativo nº 005011/2022 - Pregão Eletrônico nº 028/2022 - CPL, realizado pela Prefeitura Municipal de Olho D'água das Cunhãs (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços das empresas: **E. A. LIMA REFRIGERAÇÃO** - CNPJ nº 28.320.192/0001-32 e **M MARTINS REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.** - CNPJ nº 41.754.067/0001-07, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e fornecimento de peças de reposição e equipamentos de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios, conforme especificações abaixo:

Fornecedor: E. A. LIMA REFRIGERAÇÃO CNPJ: 28.320.192/0001-32					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Total
1	CARGA DE GÁS DE BEBEDOURO / FREEZER / REFRIGERADOR	EOS	37	333,33	12.333,21
2	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO SPLIT 18000BTUS A 24000BTUS	EOS	4	250,00	1.000,00
3	CARGA DE GÁS ARC SPLIT 7000BTUS A 12000BTUS	EOS	40	175,00	7.000,00
4	CARGA DE GÁS R 410 AR CONDICIONADO	EOS	25	200,00	5.000,00
5	DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	25	100,00	2.500,00
6	HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOURO	SERVIÇO	35	85,71	2.999,85
7	INSTALAÇÃO CENTRAL AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	35	285,71	9.999,85
8	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	150,00	6.000,00
9	LIMPEZA DE FILTROS AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	43,75	1.750,00
10	LIMPEZA DO SISTEMA	SERVIÇO	40	212,50	8.500,00
11	LIMPEZA NO SISTEMA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	212,50	8.500,00
12	PRESSÃO VERIFICAR VAZAMENTOS AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	162,50	6.500,00
13	REAPERTO GERAL DAS CONEXÕES AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	112,50	4.500,00
14	SERVIÇO DE SOLDA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	112,50	4.500,00
15	SERVIÇO ELÉTRICO AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	112,50	4.500,00
16	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	112,50	4.500,00
17	TROCA DE CAPACITOR DA PLACA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	112,50	4.500,00
19	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	393,75	15.750,00
21	TROCA DE CONDESADOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	393,75	15.750,00
22	TROCA DE DISPLAY AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	117,50	4.700,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 24/04/2023 17:11:34 - IP com nº: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=452



23	TROCA DE ESPOJOSO	SERVIÇO	40	28,75	1.150,00
24	TROCA DE FILTRO BEBEDOURO	SERVIÇO	40	342,50	13.700,00
25	TROCA DE PLACA PRICIPAL AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	112,50	4.500,00
26	TROCA DE SENSOR AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	56,25	2.250,00
27	TROCA DE TORNEIRAS BEBEDOURO	SERVIÇO	40	42,50	1.700,00
28	TROCA DE TURBINA AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	117,50	4.700,00
29	TROCA DE VALVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	117,50	4.700,00
30	TROCA DE VENTILADOR 1/40	SERVIÇO	40	67,50	2.700,00
31	TROCA DE VENTILADOR AXIAL AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	40	117,50	4.700,00
32	ABRAÇADEIRA PLASTICA	FOX LUX	75	14,00	1.050,00
33	BASE	EOS	65	48,46	3.149,90
34	BUCHA 12	LV PLAST	65	0,50	32,50
35	BUCHA 8	LV PLAST	65	0,37	24,05
36	CABO DE ALIMENTAÇÃO	K&N	65	34,62	2.250,30
37	CABO PP 3x1,5MM	SIL	65	6,17	401,05
38	CABO PP 3x2,5MM	SIL	65	8,08	525,20
39	CAIXA DE DISJUNTOR	TIGRE	65	60,77	3.950,05
40	CANO DE COBRE 1/2	ELUMA	65	28,46	1.849,90
41	CANO DE COBRE 1/4	ELUMA	65	19,23	1.249,95
42	CANO DE COBRE 3/8	ELUMA	65	23,46	1.524,90
43	CANO DE COBRE 5/8	ELUMA	65	36,09	2.345,85
44	CAPACITOR 130MF	EOS	65	71,23	4.629,95
45	CAPACITOR 17MF	EOS	65	18,92	1.229,80
46	CAPACITOR 40MF	EOS	65	37,69	2.449,85
47	CAPACITOR 45MF	EOS	65	46,92	3.049,80
48	CAPACITOR 5MF	EOS	65	10,00	650,00
49	CAPACITOR 8MF	EOS	65	14,23	924,95
50	CAPILAR	ELUMA	65	15,38	999,70
51	COMPRESSOR 1 HP	EINHELL.	2	448,00	896,00
52	COMPRESSOR 1/4	EINHELL.	2	452,50	905,00
53	COMPRESSOR ROTATIVO 18000	MIDEA	10	1.353,70	13.537,00
54	COMPRESSOR ROTATIVO 24000	MIDEA	7	2.216,29	15.514,03
55	COMPRESSOR ROTATIVO 9000	MIDEA	10	598,45	5.984,50
56	COMPRESSOR ROTATIVO 22000	MIDEA	7	1.518,93	10.632,51
57	COMPRESSOR ROTATIVO 30000	MIDEA	7	2.178,27	15.247,89
58	COMPRESSOR ROTATIVO 36000	MIDEA	7	2.966,67	20.766,69
59	COMPRESSOR ROTATIVO 60000	MIDEA	5	3.622,80	18.114,00
60	COMPRESSOR ROTATIVO 12000	MIDEA	10	778,30	7.783,00
61	CONDENSADOR 3X8	SPRINGER	2	158,00	316,00
62	DISJUNTOR	TRAMONTINA	30	20,75	622,50
63	FILTRO PARA BEBEDOURO	LORENZZETI	25	96,56	2.414,00
64	FILTRO SECADOR	EOS	40	18,99	759,60
65	FIO 4MM	SIL	65	9,49	616,85
66	FIO 6MM	SIL	65	14,93	970,45
67	GÁS 22 KG	EOS	65	71,24	4.630,60
68	MOTOR VEM COND 12000	WEG	9	234,89	2.114,01
69	MOTOR VEM COND 18000	WEG	3	267,00	801,00
70	MOTOR VEM COND 24000	WEG	2	286,00	572,00
71	MOTOR VENTILADOR CA 9000	WEG	3	313,33	939,99
72	MOTOR VENTILADOR EVAP.12000	MIDEA	6	373,50	2.241,00
73	PARAFUSO 12	CISER	65	1,42	92,30
74	PARAFUSO 8	CISER	65	0,94	61,10
75	PLACA INTERFACE DE AR CONDICIONADO	MIDEA	25	317,92	7.948,00
76	PLACA PRINCIPAL PCI 9000BTUS A 24000BTUS	MIDEA	5	1.266,55	6.332,75
77	PORCA DE COBRE 1/2	AWH	65	19,63	1.275,95
78	PORCA DE COBRE 1/4	AWH	65	12,98	843,70
79	PORCA DE COBRE 3/8	AWH	65	23,43	1.522,95
80	PROTETOR TERMICO	BRASTEMP	65	23,43	1.522,95
81	RELE DA PLACA DE AR CONDICIONADO	Golden	65	17,40	1.131,00
82	RELE PARA MOTOR	GOLDEN	65	46,23	3.004,95
83	SENSOR DE TEMPERATURA 12000BTUS	ELETROLUX	65	39,25	2.551,25
84	SENSOR DE TEMPERATURA 9000BTUS	ELETROLUX	65	39,25	2.551,25
85	TORNEIRAS	TRAMONTINA	65	13,93	905,45
86	TUBO ESPOJOSO	HIPERFRIO	65	8,54	555,10
87	TURBINA 12000 BTUS	MIDEA	10	233,00	2.330,00
88	TURBINA 18000 BTUS	MIDEA	7	332,73	2.329,11
89	TURBINA 24000 BTUS	MIDEA	7	436,93	3.058,51
90	TURBINA 22000 BTUS	MIDEA	7	368,53	2.579,71
91	TURBINA 30000 BTUS	MIDEA	7	484,40	3.390,80
92	TURBINA 36000 BTUS	MIDEA	7	266,87	1.868,09
93	TURBINA 60000 BTUS	MIDEA	5	266,80	1.334,00
94	TURBINA 9000 BTUS	MIDEA	10	230,45	2.304,50
95	VALVULA DE SERVIÇOS DE 1/2	DUFRIO	20	94,32	1.886,40
97	VENTILADOR 1/40	EOS	25	74,38	1.859,50

Valor Total em R\$

382.788,55

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 24/04/2023 17:11:34 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=452



Fornecedor: M MARTINS REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.				CNPJ: 41.754.067/0001-07	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Total
18	TROCA DE COMPRESSOR ¼	SERVICOS	80	342,49	13.699,60
20	TROCA DE CONDENSADOR 3x8 DE BEBEDOURO	SERVICOS	80	342,49	13.699,60
96	VALVULA DE SERVIÇOS DE 1/4	REPOSIÇÃO	40	73,79	1.475,80
Valor Total em R\$					28.875,00
Valor Total em R\$					411.663,55

Total: R\$ 411.663,55 (quatrocentos e onze mil e seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos) Vila Nova dos Martírios (MA), 10 de abril de 2023. Marcelo Claudio Gomes Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública.

